L’esecuzione delle attività previste dal presente accordo è effettuata secondo il Piano finanziario 

allegato e non comporta oneri aggiuntivi ulteriori a carico delle Parti. Il costo complessivo, su 

base biennale, del progetto – come risultante dal Piano finanziario allegato – ammonta ad euro 

773.500,00 (settecentosettantatremilacinquecento/00), e risulta ripartito nel seguente modo: 

a) euro 618.800,00 (seicentodiciottomilaottocento/00), per l’intero biennio, a carico 

del Dipartimento per le Politiche della famiglia, destinati a rimborsare le spese sostenute 

dai partner secondo i seguenti importi:  

i. euro 66.000,00 (sessantaseimila/00) all’ISTAT;  

ii. euro 552.800,00 (cinquecentocinquantaduemilaottocento/00) all’Università Ca’ 

Foscari, di cui euro 430.000,00 (quattrocentotrentamila/00) destinati 

all’attivazione di borse di ricerca o altre tipologie contrattuali consentite 

dall’ordinamento per la ricerca (di cui quattro operanti in sede ISTAT) e 

comprensiva anche degli oneri obbligatori previsti dal regolamento di ateneo 

“Fondo di supporto alle attività di ricerca e internazionalizzazione”; 

b) euro 16.500,00 (sedicimilacinquecento/00) a titolo di cofinanziamento a carico 

dell’ISTAT; 

c) euro 138.200,00 (centotrentottomiladuecento/00) a titolo di cofinanziamento a carico 

del Dipartimento di Economia dell’Università Ca’ Foscari. 

2. Le risorse a carico del Dipartimento, pari a euro 618.800,00 

(seicentodiciottomilaottocento/00), per i due anni di durata dell’accordo, a valere sul capitolo 

858 – Centro di Responsabilità 15 – Politiche per la famiglia – del bilancio della Presidenza 

del Consiglio dei ministri, saranno corrisposte: 

a) in favore dell’Università, previo parere positivo del Comitato paritetico di cui al

[...]

attività, definite in funzione agli obiettivi strategici concordati tra le Parti, i cui contenuti sono 

esplicitati nel Piano delle attività (all. 1), che costituisce parte integrante e sostanziale 

dell’Accordo. 

ART. 3 

È impegnata la somma complessiva di euro 618.800,00 (seicentodiciottomilaottocento/00), a 

valere sul cap. 858 PG 30 – Centro di responsabilità n. 15 – del bilancio della Presidenza del 

Consiglio dei ministri per l’anno finanziario 2025 come di seguito ripartite: 

- euro 552.800,00 in favore dell’Università Cà Foscari 

- euro 66.000,00 in favore di ISTAT